
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 421 DEL 28-04-2011

DETERMINAZIONE

N. 47 DEL 28-04-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Convenzione con il Circolo ARCI "La Zambra" di Sesto Fiorentino per
l'effettuazione del servizio di manutenzione del giardino "2 Agosto 1980" - Anno 2011.
C.I.G.: 1716760B28.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011, approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 72 del 12.04.2011;

PREMESSO che:
all’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a rete compete la manutenzione delle aree di
proprietà comunale adibite a verde pubblico, fra cui il Giardino “2 Agosto 1980”,
avente estensione di circa 3 ettari;   
il personale operaio dipendente da tempo non è sufficiente per garantire la
manutenzione ordinaria delle aree verdi per cui a decorrere dall’anno 2000 l’A.C. si è
avvalsa della collaborazione dei volontari del Circolo ARCI “La Zambra” di Sesto
Fiorentino per l’effettuazione del servizio di piccola manutenzione del Giardino “2
Agosto 1980”;
la convenzione stipulata con il Circolo ARCI “La Zambra” risulta scaduta in data
14/03/2011;

RITENUTO opportuno proseguire il rapporto di collaborazione con il Circolo sopra citato, in
ragione degli esiti positivi dell’attività finora svolta e della carenza di personale operativo;

VALUTATA l’opportunità di affidare il servizio di pulizia e piccola manutenzione per il
periodo 15/03/2011 – 31/12/2011;



PRESO ATTO della disponibilità manifestata dal Presidente del Circolo ARCI “La Zambra”
a proseguire la predetta attività consistente in:

1. Vuotatura dei cestini e pulizia del parco;
2. Pulizia con taglio d’erba nei tratti non raggiungibili dai tagliaerba e pulizia del canale

confinante con il caseggiato ex ATER;
3. Zappettatura, concimazione e potatura di siepi, arbusti e macchie di ingombro ai

passaggi pedonali;

DATO ATTO che il Circolo ARCI La Zambra è un Ente di promozione sociale ai sensi della
Legge 383/2000 (come risulta dalla dichiarazione del 16/04/2007 del Presidente
dell’Associazione), fuori campo IVA, e che si avvale di soci volontari per lo svolgimento
delle attività di collaborazione con l’A.C.;

DATO ATTO che a fronte delle attività svolte nel periodo dal 15.03.2011 al 31.12.2011 sarà
quindi erogato al Circolo ARCI La Zambra un corrispettivo pari ad € 1.395,00, corrispondente
al corrispettivo erogato per il periodo 15.03.2010 – 14.03.2011, incrementato del 2,4% per
adeguamento dell’indice Istat e proporzionato al periodo di effettuazione del servizio
(15/03/2011 – 31/12/2011);

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla legge n. 136 del 13/08/2010 il codice CIG relativo al servizio in oggetto è
1716760B28;

VISTO lo schema di Convenzione con il Circolo ARCI "La Zambra” di Sesto Fiorentino, per
lo svolgimento della attività sopracitate, allegato e parte integrante e sostanziale del presente
atto, sub A);

VISTA la Legge n. 383/2000, recante la “Disciplina delle Associazioni di promozione
sociale”;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori pubblici e Servizi a rete”;

DETERMINA

1) Di stipulare, per i motivi espressi in premessa, una convenzione con  il Circolo ARCI
“La Zambra” di Sesto Fiorentino per l’effettuazione del servizio di manutenzione
ordinaria del Giardino “2 Agosto 1980” che si specifica nelle seguenti attività:

Vuotatura dei cestini e pulizia del parco;
Pulizia con taglio d’erba nei tratti non raggiungibili dai tagliaerba e pulizia del canale
confinante con il caseggiato ex ATER;
Zappettatura, concimazione e potatura di siepi, arbusti e macchie di ingombro ai
passaggi pedonali;
secondo lo schema di convenzione allegato al presente provvedimento sotto la lettera
“A”;



2) Di stabilire che la suddetta convenzione ha validità dal 15.03.2011 al 31.12.2011;

3) Di impegnare la somma di € 1.395,00 quale corrispettivo del servizio prestato dal
Circolo “La Zambra” nel periodo di riferimento della predetta convenzione imputandola
sul Titolo 1, funzione 9, servizio 6, intervento 3, cap. PEG. 35230/07 (Servizi gestiti in
appalto o convenzione: parchi) sul Bilancio del corrente esercizio;

4) Di dare atto che la procedura per l’affidamento per il servizio di manutenzione
ordinaria del Giardino 2 Agosto 1980 avviene nel rispetto della Normativa prevista dal
D.L. 168 del 12.07.2004, convertito in Legge 191 del 30.07.2004, nonché dall’art. 2,
commi 569 e ss. della Legge 24.12.2007 n. 244, come da dichiarazione conservata agli atti
dell’Ufficio;

Sesto Fiorentino, 28-04-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Convenzione con il Circolo ARCI "La Zambra" di Sesto Fiorentino per
l'effettuazione del servizio di manutenzione del giardino "2 Agosto 1980" - Anno 2011.
C.I.G.: 1716760B28.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.395,00
------------
11/001799    PEG : 35230/07 COD. 1 09 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:       54.289,62
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE: PARCHI
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.395,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


